[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

	17.03.2015

	№ 163

	Об апробации и внедрении             Всероссийского
физкультурно-спортивного
 комплекса «Готов к труду и                  обороне» (ГТО) в

общеобразовательных

учреждениях г.Березники

	Во исполнении приказа Министерства образования и науки Пермского края от 20.02.2015 № СЭД-26-01-04-102 «Об апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общеобразовательных организациях Пермского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список общеобразовательных учреждений, осуществляющих апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее ВФСК ГТО) (приложение 1).
2. Утвердить план по пропаганде и поэтапному внедрению ВФСК ГТО в общеобразовательных учреждениях (приложение 2).
3. Отделу школьного образования комитета по вопросам образования обеспечить координацию действий общеобразовательных учреждений по поэтапному внедрению ВФСК ГТО

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении мероприятий по выполнению нормативов ВФСК ГТО.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Чибисову А.В., заместителя председателя.

Председатель комитета

                         Т.А.Мухатаева
А.В.Чибисова
Е.В.Фазлеева

Отп.4 экз.
1-в дело
2 – исп.
1- в учр.

	Приложение 1
к приказу КВО

от 17.03.2015 № 163

СПИСОК

общеобразовательных учреждений,

осуществляющих апробацию внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 (1-4 классы).
2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» (5-10 классы)

	Приложение 2
к приказу КВО

от 17.03.2015 № 163

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по пропаганде и поэтапному внедрению ВФСК ГТО в общеобразовательных учреждениях

	мероприятие
	сроки
	ответственные

	Разработка и утверждение планов работы на II  полугодие 2014-2015 учебного года и I полугодие 2015-2016 учебного года по пропаганде и поэтапному внедрению ВФСК ГТО в МАОУ СОШ № 2 и МАОУ «СОШ № 29», их реализация
	До 01.04.2015
	Руководители МАОУ СОШ №№ 2,29

	Разработка и утверждение планов работы на I полугодие 2015-2016 учебного года пропаганде и поэтапному внедрению и ВФСК ГТО в общеобразовательных учреждениях, их реализация
	До 01.09.2015
	Руководители

 общеобразовательных учреждений

	Оформление информационных стендов в общеобразовательных учреждениях по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО
	Май 2015 года
	Руководители

 общеобразовательных учреждений

	Создание на сайте общеобразовательных учреждений раздела «ВФСК ГТО» и постоянное наполнение раздела информацией по реализации ВФСК ГТО
	МАОУ СОШ

№№ 2, 29 – май 2015 года

Общеобразовательные учреждения – сентябрь 2015 года

	Руководители

 общеобразовательных учреждений

	Создание условий для подготовки учащихся к сдаче тестовых испытаний норм ГТО через систематическое привлечение их к участию в физкультурно-спортивных мероприятиях, к занятиям, в физкультурно-спортивных акциях (объединениях)
	В течение учебного периода
	Руководители

общеобразовательных учреждений

	Разработка и принятие комплекса мер по стимулированию обучающихся к выполнению норм и требований ВФСК ГТО на уровне общеобразовательных учреждений и муниципалитета
	До 20.09.2015
	Руководители

общеобразовательных учреждений

Отдел
 школьного
 образования КВО

	Мониторинг результатов учащихся по прохождению тестовых испытаний в рамках уроков физической культуры по прилагаемой форме (с учетом нормативов по ступеням ГТО)
	 МАОУ СОШ № 2,29 - с мая 2015 года

Общеобразовательные учреждения – с сентября 2015 года
	Руководители

общеобразовательных учреждений

Отдел
 школьного
 образования КВО

	Анкетирование учащихся общеобразовательных учреждениях по вопросу внедрения ВФСК ГТО в школах города
	сентябрь 2015 года
	Отдел

 школьного
образования КВО

	Рассмотрение текущих вопросов по внедрению комплекса ВФСК ГТО на заседаниях городского методического объединения учителей физической культуры
	В течение

учебного периода

(не реже 1 раза в квартал)
	Руководитель МАОУ ДПО «ЦАМО»

Отдел

 школьного
образования КВО
Руководитель ГМО

	Предоставление отчета в отдел школьного образования КВО о ходе реализации плана по  поэтапному внедрению, пропаганде ВФСК ГТО в общеобразовательных учреждениях
	МАОУ СОШ

№№ 2, 29 – до 13.05.2015

Общеобразовательные учреждения – ежеквартально до 10 числа следующего за отчетным периодом
	Руководители

общеобразовательных учреждений

Отдел

 школьного
образования КВО

	Размещение информации о ходе проведенных мероприятий и пропаганде ВФСК ГТО в СМИ и/или на сайте ОУ
	Не реже 1 раза в полугодие
	Руководители

общеобразовательных учреждений